,

a Leg. contenti. c. CLV, CLVI
, p. 368 sq.

1 Duo instrumm. que sequuntur in
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LXXVI.

Quomodo Alcherius, famulus noster, venit in capitulum nostrum, et prece obtinuit, apud

abbatem Fulcherium et conventum, ut venderet Adam Harenc quod apud Proevillatn

tenebat.

a 161-1171. « Noverint universi quoniam Alcherius, famulus noster, venit in

capitulum nostrum, et prece obtinuit, apud abbatem Fulcherium et

erga conventum, ut ei liceret vendere quod tenebat apud Proevillam,

Adam Harenc, qui tune erat prefectus de Hienvilla. Emit itaque Adam
Harenc quod habebat apud predictum pagum , favore capituli nostri

,

C solidis , ad opus suum et heredum suorum
;
fecitque in capitulo

homagium Fulcherio abbati ejusque successoribus , tam et ipse quam

heredes sui; hoc tenore, ut, in quacumque hora abbas sanctî Pétri et

capitulum submoneret eum, sicut hominem suum legitimum, iret

paratus sive longe sive prope, sive in curiam régis sive in curiam

comitis, sive in quemeunque locum, et ad vademonium dandum et

ad placitandum pro eis et rationandum; similiter et heredes ejus post

eum. Alcherius vero, coram omni capitulo, spopondit quatinus, nec

in tempore suo nec in temporibus heredum suorum, servicium suum

quandoque pro venditione ista decideret, aut quoquam modo mi-

nueretur. »

LIBER TERTIUS.

DE BRAIOLO ET OMNIBUS AD SE PERTINENTIBUS. DE SPELTEROLIS. DE MITAMI

VILLARI. DE POMEREIA ET DE OMNIBUS VEL OBEDIENTIIS VEL POSSESSION1BI S
,

JUXTA VEL INFRA PRENOMINATA LOCA , SECUNDUM VICINIARUM CONGRUENTIAM ,

SITIS.

I.

Privilegium a Gaufrido, Carnotensi episcopo , factum ,
quomodo ecclesia sancti Leobiui

de Braiolo in jus ecclesie nostre devenerît comprehendens.

*Gaufridus', Carnotensis episcopus, testatur concordiam inter monachos de Nogent et Auuo 112V

monachos sancti Pétri Carnotensis initam his legibus : scilicet , ecclesiarn de Nogent cum

pertinentiis concessam fuisse monachis de Nogent a monachis sancti Pétri
,
quibus monachi

de Nogent ecclesiarn de Braiolo donaverunt.

« Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini MCXXIIH0
,
episcopa-

tus nostri VIII0
. Presentibus istis : Bernerio, Bonevallensi abbate;

Stephano, abbate deValeiaj Sansone, Carnotensi decano; Gerogio

precentore, Gauterio archidiacono
,
Hugone subdecano, Garino suc-

centore, Bernardo cancellario; Hugone de Leugis, preposîto; Gale-

ranno , abbate sancti Andrée ; Bernardo capicerio , Zacharia archidia-

cono, Salomone archidiacono, Gisleberto canonico, Guidone cano-

nico, Gaufrido canonico. »

IL

Scriptum ejusdem Gaufridi episcopi de ecclesia de Evorea , ab Odone Brunello reddita

et ab ipso nobis data.

« Pastoralis officii curam constat bipartitam esse : nam vel propul-

sandis malis vel propagandis quibusque bonis insistere débet quisquis

1 lïujus chartœ fragmenta édita sunt in Gall. Christ., t. VIII, instr. , col. 323.
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in sancta ecclesia pastoris locum officiumque tenet. Propterea ego

Gaufridus de Leugis, Carnotensis ecclesie, gratia Dei, humilis minister,

sci ipli liujus testimonio, omnibus et presentis temporis et secjuentis

fidelibus notura esse volo
,
quod miles quidam , Odo Brunellus dictus

,

ecclesiam de Evorea, quam dudum hereditario quidem sed injurioso

jure laicus possederat, guerpo in manu mea posilo, sancte ecclesie

per me restituit, Jerosolimam non multo post profecturus. Quam
scilicet ecclesiam in manu mea aliquanto tempore detinui, quod vide-

licet de ipsa disponerem salubriter morosius mecum pertractans. Vo-

lens itaque sancti Pétri monasterium, quod in suburbio civitatis hujus

situm est, in aliquo augere, memoratam ecclesiam juri illius et pos-

sessioni, per manum domni W illelmi , loci ejusdem tune abbatis,

perpetuo possidendam delegavi. Presentibus de canonicis nostris :

Goslenno archidiacono , ad cujus archidiaconatus officium ecclesia ea-

dem pertinebat, et Hugone de Leugis preposito; Salomone quoque,

\ indocinensi archidiacono, et Zacharia archidiacono, et Bernardo

capicerio. Istis, inquam, videntibus, dedi prefato monasterio predic-

tam ecclesiam, salvis tamen episcopalibus consuetudinibus et decani

atque archidiaconi. »

III.

Cvrographum inter nos et Vitalem presbiteruiià
,
Guidoni, nepoti suo, medietatem

ecclesie sancti Leobini coneessam testificans.

u INotum sit omnibus hanc scripturam legentibus, quia ego Rober-

tus prior et oranes monachi sancti Pétri Carnotini cenobii , communi

assensu ac tleprecatione Vitalis, presbiteri ecclesie sancti Leobini de

Braiao, concessimus Guidoni, suo nepoti, post obitum avunculi,

medietatem presbiterii ejusdem ecclesie quam diximus, quam idem

Vitalis presbiter sancto Petro et nobis adquisiverat a Guerrico vice-

domino atque Alberto fratre suo. Concessimus, inquam, sicut premi-

simus, si tamen voluerit clericaliter vivere vel presbiter esse. Hoc au-

tem conscriptum olographum in duas divisimus partes, ut, cum opus

fuerit, pars altéra requirat alteram, et veritas nostri operis, absque
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ulla falsitate custodita, per partes legendo inconvulsa pateat. Hujus

autem rei testes fuerunt : ex nostra parte, Gerogius, canonicus sancte

Marie nosterque fiscalis; Robertus, sancti Hilarii presbiler; Adven-

tius, filius Stephani ; Dodo de CampoFauni, Engelbaudus Altipe-

dane, Guarinus cellerarius. »

IV.

Quomodo Guillelmus Goetus loco sancti Romani et omnibus ad se perlinentibus plenam

ab omni consueludine libertatem , cum uxore et filiis suis, induisit.

u In nomine Salvatoris Domini nostri Jhesu Christi . Audivi lide-

lium verbis predecessorumque cognovi exeraplis, neminem perversis

actibus vel aliquibus rapinis deditum, veniam posse promereri , nisi

jam dicta vicia correxerit, et bona agere studuerit; ut, sicut aliéna

rapiendo crudelis extiterat, sic demura
,
propria largiendo, mise-

ricors existât, et impieatur in eo illud evangelicum : Beati misé-

ricordes ,
quoniam ipsi misericordiam consequentur '

. Qnapropter

ego Guillelmus, cognomine Goetus 2
, credens meis prodesse scele-

ribus saltem aliquantisper, ab alienis injuste rapiendis tandem quies-

cere promitto; et voveo, coram Deo et sanctis ejus, quicquid apud

cellulam sancti Romani , sitam in confînio Braioceusis castri , hactenus

injuste invaseram, me non amplius exacturum, nec unquam ab alio

aliquo consensurum. Insuper, uxore mea, nomine Eustachia, et filiis

meis Guillelmo et Roberto, necnon et filia mea, nomine Mahildi,

libentisse annuentibus, pro remedio anime Hugonis, dilectissimi filii

mei, in Domini peregrinatione retenti, ipsum locum cum appendi-

ces ejus, seu quicquid ex dono meo vel hominum meorum eidem

accreverit
,
absque alicujus rei calumpnia, remissionem omnium con-

suetudinum faciens, libère ipsius sancti monachis in perpeluum ha-

bere permittoj excepto quod burgenses mei absque nutu meo in

eadem terra minime ad habitandum recipiantur. Si quis vero, quod

1 Matth., V, 7. Perche-Goel , sive Gouet. Cujus Guillelini

1 Hic erat dominus Montis Mirabilis et uxor Eustachia erat consanguinea Willelmi

quatuor baroniarum, quibus constabat ea abbatis Carnotensis.

pars pagi Pcrticensis
,
quae nuncupabatur
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absit! hanc libertatem infringere presumpserit , excommunicatione

perpétua, nisi digne emendaverit, inremediabiliter feriatur. Et ut

hec libertas firmior habeatur veriusque a posteris credatur, presentem

inde cartulam, testimonii causa, fieri jussi, quam ego ipse, una cum
jam dicta uxore mea et filiis, propria manu subterfirmavi , et obtima-

tibus meis qui afFuerunt idem agere precepi. S.Guillemi principis.